
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33229 Terça-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2016

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 023/2016

Valor: R$ 13.381,49

Objeto: Contratação de empresa para realização de manutenção 

preventiva e corretiva com fornecimento de peças de reposição 

em 03 (três) lavadoras automáticas de roupas Marca Suzuki 

sendo: 01 (uma) unid. Modelo M Lex 140, com capacidade de 

140 kg e 02 (duas) und. Modelo M Lex 50, com capacidade de 

50 kg cada uma, 02 secadoras de marca Suzuki modelo 3100 

com capacidade de 100kg cada uma; 01 (uma) calandra monorol 

marca Suzuki modelo CLM 3060 e 01 centrifuga tripé, marca 

Suzuki modelo CT250 com capacidade de 50kg, localizados no 

Serviço de Processamento de Roupas (SRP) da FHCGV.

Data de Ratifi cação: 09/09/2016

Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.

Orçamento:

Programa de Trabalho – 648288 e/ou 908288; Natureza da 

Despesa -339039; Fonte do Recurso – 0269 e/ou 0103; Origem 

do Recurso – Estadual.

Contratado(s):

Nome: FUJICOM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MARAJÓ LTDA 

-ME

Endereço: Tv. Mauriti, n° 1076 – Pedreira CEP.: 66080-650 - 

Belém/PA

Telefone: (91)3233-2789

Ordenador: ANA LYDIA  LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 117616

.

.

CONVÊNIO
.

TERMO DE CONVÊNIO

Objeto:O presente CONVÊNIO tem por objeto a promoção e 

o desenvolvimento, no âmbito da FHCGV, e mediante mútua 

cooperação das partes, dos programas, projetos e atividades de 

ensino, pesquisa e extensão, voltados às Residências Médica e 

Multiprofi ssional em Saúde.

Assinatura: 30/09/16 

Vigência: 30/09/16 a 29/09/18

Parceiros:

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ – FSCMPA.

End:Rua Oliveira Belo, 395, bairro do Umarizal,

CEP 66.050-380     Belém/PA .

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS

GASPAR VIANNA

End.: Tv. Alferes Costas s/n, Pedreira

CEP.: 66.083-106

Ordenador:ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 117316

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL 03/2016 HOPSITAL 
REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 32223 PREGÃO Presencial N.º 
003/2016/HRCA PROCESSO: 369658/2016 OBJETO: Aquisição 
de material Permanente ONDE SE LÊ: Anexo I item 2.1 Recursos 
estaduais oriundos da fonte 0132000000, LEIA-SE : Recursos 
estaduais oriundos da fonte 0103000000

Protocolo: 117517

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2016
A Pregoeira do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 
no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que revendo os autos do processo do Pregão 
Presencial em tela n.º 02-2016-HRCA, que tem como objeto: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
material permanente de uso hospitalar, a ser realizado nas 
dependências deste HRCA.
Resolve: Suspender o referido certame, a fi m de redefi nir 
algumas clausulas,  com o intuito de aumentar o interesse 
de competitividade por parte das empresas licitantes. A nova 
data de abertura da sessão, o edital retifi cado e seus anexos, 
serão oportunamente divulgados no site: www.ioepa.com.br, 
informações pelo fone (94) 3421-1165/ 4022, Setor de Licitações 
e Contratos.
Conceição do Araguaia, 07/10/2016
Maria Dina Gomes da Silva
Pregoeira

Protocolo: 117515

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 019/2016-DIR/HRS, de 06 de outubro de 
2016.
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA 
Nº 758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016.
CONSIDERANDO: O disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, 
bem como a Lei Estadual n.º 6.474/2002, do Decreto Federal n.º 
5.450/2005 e do Decreto Estadual nº 2.069/2006;
CONSIDERANDO: Que o servidor público abaixo nomeado possui 
curso que o habilita de acordo com a legislação em vigor a 
desempenhar a função de PREGOEIRO;
RESOLVE DESIGNAR a servidora KATIA CILENE CARDOSO 
SOUZA, Agente Administrativo, MF nº 54191283-1 para exercer 
a função de PREGOEIRA, e como membro da equipe de apoio 
à servidora: ELAINE MOURA SANTOS PAMPOLHA, Agente 
Administrativo, MF nº 57194788-1, a fi m de atender a demanda 
de licitações do HRS, pelo prazo de 01 (um) ano, a contar de 
01.10.16.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Salinópolis, 06 de outubro de 2016.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 117415

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/HRS/2016
PROCESSO Nº 2016/257609
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no art. 24 no inciso IV e art. 
26 caput, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Dispensa 
de Licitação Nº 003/HRS/2016, para Contratação de empresa 
especializada em Instalação e fornecimento de centrais e rede de 
fl uídos medicinais, vácuo, oxigênio e ar medicinal hospitalar para 
suprir as necessidades dos Setores de Urgência e Emergência, 
Bloco Cirúrgico e Internação, deste Hospital Regional de 
Salinópolis.
EMPRESAS VENCEDORAS:
MR MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA-ME
CNPJ: 16.600.130/0001-03
VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 117.988,00 (CENTO E 
DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
Salinópolis, 07 de outubro de 2016.
Valdecir Lutz
Diretor
 Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 117656

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N.º do Contrato: 31/2016     Nº. do termo: 1°
Data de Assinatura: 07/10/2016.
Proc. n°: 2016/201.049 (2016/379.407)
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo, o atraso na entrega de 
material específi co (Postes Galvanizados) por meio do fornecedor, 
o pedido foi feito em tempo hábil, porém por problemas de 
logística do fornecedor/ transportadora, os postes não chegaram 
a tempo, impedindo o cumprimento do prazo acordado.
Inic. de Vig.: 10/10/2016                      T. Vig: 08/11/2016.
Prazo: 30 dias.
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES – 
SETRAN – CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA 
REFLETIVA SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VISUAL EIRELI - 
EPP – CNPJ nº  04.496.182/0001-94
CEP: 67110-370           Logradouro: BR 316, KM 03, Av.            
Bairro: Guanabara.
Cidade: Ananindeua                 UF: PA                                                             Nº.: 
58
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 117334

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 317/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da cerimonia da 12º Edição e Premiação 
de MELHORES DO AGRONEGOCIO 2016, representando o 
Governador conforme e-mail do Cerimonial da governadoria do 


